
 
PORTARIA N.º 02/2021– ESZD/UEMA DO EDITAL Nº 270/2021- PROG/UEMA  

A DIREÇÃO DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE ZÉ DOCA, tendo em vista 

o disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no 

edital nº. 270 /2021- PROG/UEMA.  

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados para constituírem Banca de 

Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, destinada à contratação de 

professores substitutos para atender ao Centro de Estudos Superiores de Zé Doca - 

Edital n.º 270 /2021- PROG/UEMA. Curso Ciências Biológicas Licenciatura. 

Comissão Examinadora: Ciências Biológicas/ Biologia Geral  

Presidente: Profa Dra. Jaqueline Diniz Pinho-UEMA.  

Secretário: Profa Dra. Juliana Maria Trindade Bezerra-UEMA. 

3o Membro: Profa. Dra Flor Maria Guedes Las-Casas-UEMA.  

Suplente: Profa. Msc. Ana Cássia Medeiros Araujo-UEMA.  

Comissão Examinadora: Ciências Biológicas/ Educação 

Presidente: Profa Msc. Sérgio Roberto Nunes-UEMA.  

Secretário: Profa Msc. Rosanne Pereira de Sousa Correia-UEMA. 

3o Membro: Prof. Msc Hernando Henrique Batista Leite-UEMA.  

Suplente: Profa. Msc. Neria Cristina Melo Moura Silva -UEMA 

Comissão Examinadora: Ciências Biológicas/ Botânica 

Presidente: Profa. Dra. Monique Hellen Martins Ribeiro Barros-UEMA. 

Secretário: Profa. Dra. Laice Fernanda Gomes de Lima-UEMA.  

3o Membro: Profa Dra. Jaqueline Diniz Pinho-UEMA.  

Suplente: Profa. Dra Flor Maria Guedes Las-Casas-UEMA.  

Comissão Examinadora: Ciências Biológicas/ Zoologia 

Presidente: Profa. Dra Flor Maria Guedes Las-Casas-UEMA.  

Secretário: Prof. Dr. Odgley Quixaba Vieira-UEMA.  

3o Membro: Prof. Msc Ricardo Oliveira Rocha-UEMA.  

Suplente: Dr. Fabrício Martins Dutra-UEMA.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Zé Doca - MA, 7 de dezembro de 2021. 

 

Msc Sérgio Roberto F. Nunes 

Diretor do Centro de Estudos Superiores de Zé Doca 

 


